
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2011–2019 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2012–2014 METŲ PRIEMONIŲ PLANO 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. sausio 13 d. Nr. 3-40 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 

301 (Žin., 2011, Nr. 33-1547), 13 punktu ir atsižvelgdamas į Strateginio planavimo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 

2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr. 102-5279): 

1. T v i r t i n u Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų programos 

įgyvendinimo 2012–2014 metų priemonių planą (pridedama). 

2. S i ū l a u Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai, Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai ir Valstybinei lietuvių kalbos komisijai pagal kompetenciją dalyvauti 

įgyvendinant atitinkamas priemones. 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

Seimo kanceliarijos 

2011-10-26 raštu 

Nr. S-2011-8999 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos 

2011-11-28 raštu 

Nr. S2-2980 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos  

2011-09-20 raštu 

Nr. (21.85.2-81) SD-5751 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministerijos 

2011-10-27 raštu 

Nr. SR-5122 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

ūkio ministerijos 

2011-11-21 raštu 

Nr. (20.2-61)-3-6198 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 

2011-09-15 raštu 

Nr. 10-(14.2-30)-7010 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos 

2011-11-24 raštu 

Nr. 1D-8062 (3) 

SUDERINTA 

Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos 

2011-10-28 raštu 

Nr. S1-557 (1.6) 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybos 

2011-11-18 raštu 

Nr. (31.16) 1B-4511 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB3141BCD96B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A6665E0FB4EC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E585462E386D


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2012 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 3-40 

 

LIETUVOS INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2011–2019 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2012–2014 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

1. Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų programos įgyvendinimo 

2012–2014 metų priemonių planas (toliau – Planas) įgyvendina Lietuvos informacinės 

visuomenės plėtros 2011–2019 metų programoje (toliau – Programa), patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 301 (Žin., 2011, Nr. 33-1547), 

numatytus tikslus ir uždavinius. 

2. Planas padeda įgyvendinti: 

2.1. šias Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2008 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. XI-52 (Žin., 2008, Nr. 146-5870), IV 

dalies III skyriaus „Informacinės ir žinių visuomenės plėtra“ 46 punkto – skatinti gebėjimus 

naudotis informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) suteikiamomis galimybėmis ir 45 

punkto – nuosekliai mažinti atotrūkį tarp miesto ir kaimiškųjų vietovių, plėtojant IRT 

infrastruktūrą, skaitmeninės televizijos ir interaktyvias paslaugas, ypač geografiškai 

nutolusiose kaimiškosiose vietovėse nuostatas; 

2.2. vieną iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 metų veiklos prioritetų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1448 (Žin., 2010, Nr. 

123-6285), – lengvai prieinamos ir kiekvienam žmogui suprantamos informacijos apie 

paslaugas užtikrinimas, paslaugų prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas naudojant 

IRT. 

3. Plano vykdymo laikotarpis – 3 metai. 

4. Plano paskirtis – pagerinti Lietuvos gyventojų gyvenimo kokybę ir įmonių veiklos 

aplinką, naudojantis IRT teikiamomis galimybėmis, ir pasiekti, kad iki 2019 metų ne mažiau 

kaip 85 procentai Lietuvos gyventojų naudotųsi internetu. 

5. Tikimasi, kad įgyvendinus Plane numatytus tikslus ir uždavinius bus geriau 

naudojamasi IRT teikiamomis socialinėmis ir ekonominėmis galimybėmis, o pirmiausia 

internetu – labai svarbia ekonominės ir socialinės veiklos priemone, kuria naudojantis galima 

teikti ir gauti paslaugas, dirbti, pramogauti, bendrauti ir laisvai reikšti savo nuomonę. 

6. Plano įgyvendinimą koordinuoja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

7. Įgyvendinančiosios institucijos iki kiekvienų metų vasario 1 d. Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai pateikia informaciją apie Plane numatytų priemonių įgyvendinimą 

praėjusiais ataskaitiniais metais. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB3141BCD96B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1EEF18DCA0B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EFCFD0084BE7


 

 

II. PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, ASIGNAVIMAI IR ĮGYVENDINANČIOS INSTITUCIJOS 
 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

1. Tikslas – skatinti 

Lietuvos gyventojus 

įgyti žinių ir įgūdžių, 

kad jie sėkmingai 

naudotųsi IRT, 

sudaryti tam sąlygas 

            

 

1.1. Uždavinys –sudaryti 

sąlygas Lietuvos 

gyventojų tikslinėms 

grupėms, kurios iki 

šiol dėl įvairių 

priežasčių nesinaudojo 

kompiuteriais ir 

internetu ir kurioms to 

nereikėjo, įgyti 

reikiamų žinių ir jas 

taikyti įvairiose 

veiklos srityse 

            

 

1.1.1. 

 

Priemonė – atnaujinti 

Visuotinio 

kompiuterinio 

raštingumo programą 

2013 – 2019 metams, 

pateikiant siūlymus 

dėl Europos 

struktūrinio fondo 

paramos progra-mai 

nuo 2014 metų   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Švietimo ir mokslo 

ministerija 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

1.1.2. Priemonė – ugdyti 

gyventojų gebėjimus 

naudotis  

elektroninėmis 

paslaugomis ir didinti 

jų informuotumą apie 

naujas technologijas ir 

elektronines 

paslaugas, vykdant 

edukacinius ir naujų 

technologijų,  

elektroninių paslaugų 

sklaidos  projektus 

viešosiose bibliotekose 

0 0 0 0 400 400 0 0 500 500 0 0 Kultūros  ministerija  

1.1.3. Priemonė – 

administruoti viešųjų 

interneto prieigos 

taškų tinklą ir portalą 

http://www.vipt.lt 

275 25 0 250 275 25 0 250 0 0 0 0 Vidaus reikalų 

ministerija 

1.2. Uždavinys  –sumažinti 

atotrūkį tarp IRT 

specialistų paklausos 

ir pasiūlos, norint 

pasiekti dirbančiųjų 

IRT sektoriuje 

Europos Sąjungos 

vidurkį 

            

 

1.2.1. Priemonė – vykdyti 

specialistų paklausos 

ir pasiūlos IRT 

sektoriuje stebėseną, 

analizuoti ir teikti 

pasiūlymus dėl  

priemonių, skirtų IRT 

sektoriaus specialistų 

paklausai patenkinti 

0 0 0 0 12,1 12,1 0 0 12,1 12,1 0 0 Ūkio ministerija 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

1.3. Uždavinys – sudaryti 

naujos kokybės 

lanksčias mokymosi 

sąlygas, sudarančias 

individualizuoto 

mokymo ir mokymosi 

elektroninėje erdvėje 

visą gyvenimą 

galimybes 

            

 

1.3.1. Priemonė – patvirtinti 

Lietuvos mokslo ir 

studijų kompiuterių 

tinklo LITNET 

palaikymo ir plėtros 

2012–2016 metų 

programą ir ją 

įgyvendinti 

5442,7 5442,7 0 0 5442,7 5442,7 0 0 4442 4442 0 0 Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1.3.2. Priemonė – patvirtinti 

Lietuvos virtualaus 

universiteto 2013–

2015 metų programą ir 

ją įgyvendinti 

4383 4383 0 0 4383 4383 0 0 4383 4383 0 0 Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1.3.3. Priemonė – patvirtinti 

bendrojo lavinimo 

informacinių ir 

komunikacinių 

technologijų diegimo 

programą 2013–2015 

metams ir ją 

įgyvendinti   

2463 463 0 2000 2463 463 0 2000 2463 463 0 2000 Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1.3.4. Priemonė – 

prenumeruoti 

viešosioms 

bibliotekoms 

elektronines 

universalias ir 

mokslinės 

informacijos duomenų 

bazes, sudarant 

galimybes ir skatinant 

gyventojus jomis 

naudotis 

420 420 0 0 420 420 0 0 420 420 0 0 Kultūros  ministerija 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

2. Tikslas –  skatinti 

gyventojus naudotis 

elektroniniu būdu 

teikiamomis 

viešosiomis ir 

administracinėmis 

paslaugomis, užtikrinti 

duomenų perdavimo 

kokybę, 

funkcionuojančių 

paieškos sistemų 

infrastruktūrą, taip 

prisidėti prie 

elektroninės 

demokratijos plėtros 

            

 

2.1. Uždavinys – 

informuoti gyventojus 

apie galimybę 

naudotis teisine 

informacija, skelbiama 

internete, skatinti juos 

elektroninėmis 

priemonėmis teikti 

pastabas ir pasiūlymus 

ir taip daryti įtaką 

valdžios priimamiems 

sprendimams 

            

 

2.1.1. Priemonė – atlikti 

tyrimą dėl 

visuomenės 

įtraukimo į teisėkūros 

procesus ir sukurti 

technines ir 

programines 

priemones tyrimo 

rezultatams 

įgyvendinti 

0 0 0 0 0 0 0 0 801 637 45 164 Seimo kanceliarija 

3. Tikslas – puoselėti 

IRT priemonėmis 

Lietuvos kultūrą ir 

lietuvių kalbą 

            

 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

3.1. Uždavinys –

skaitmeninti Lietuvos 

kultūros paveldo 

objektus ir jų pagrindu 

kurti viešai prieinamus 

skaitmeninius 

produktus, taip 

užtikrinti skaitmeninio 

turinio išsaugojimą ir 

sklaidą elektroninėje 

erdvėje 

            

 

3.1.1. Priemonė – parengti 

tęstinį Lietuvos 

kultūros paveldo 

skaitmeninio turinio 

saugojimo ir prieigos 

priemonių 2014–2016 

metams planą, kuris 

padėtų užtikrinti 

integravimą į  bendrą 

Europos kultūros 

paveldo erdvę 

0 0 0 0 50 50 0 0 1500 1500 0 0  

Kultūros ministerija 

3.1.2. Priemonė – užtikrinti 

skaitmeninių 

nekomercinio kino 

ekranų diegimą, 

sukuriant visuomenei 

prieigą prie 

audiovizualinio 

skaitmeninio turinio  

200 0 0 200 300 0 0 300 300 0 0 300  

Kultūros ministerija 

3.1.3. Priemonė – vykdyti 

skaitmenintų kultūros 

paveldo objektų ir 

rinkinių sklaidą, 

sudarant sąlygas 

gyventojų edukacijai   

0 0 0 0 0 0 0 0 200 200 0 0 Kultūros ministerija 

3.1.4. Priemonė – 

skaitmeninti Seimo 

archyvo  dokumentus 

ir sukurti visuomenei 

prieinamą elektroninį 

archyvą  

0 0 0 0 108 108 108 0 4593 3630 162 963 Seimo kanceliarija 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

3.1.5. Priemonė – rinkti ir 

skaitmeninti su 

Lietuvos 

valstybingumo raida 

susijusį istorinį-

kultūrinį paveldą, 

užtikrinti visuomenei 

prieigą prie jo 

elektroninėje erdvėje 

ir vykdyti 

skaitmeninio turinio 

populiarinimo 

iniciatyvas  

0 0 0 0 168 168 168 0 2304 2054 336 250 Seimo kanceliarija 

3.2. Uždavinys – diegti 

lietuvių kalbos 

skaitmeninius 

produktus į IRT, 

siekiant užtikrinti 

visavertį lietuvių 

kalbos (rašytinės ir 

šnekamosios) 

funkcionavimą visose 

valstybės gyvenimo 

srityse 

            

 

3.2.1. Priemonė – sukurti 

teisinių terminų 

elektroninį žodyną ir 

pateikti visuomenei 

nemokamai naudotis 

0 0 0 0 0 0 0 0 2900 2306 200 594 Seimo kanceliarija 

3.2.2. Priemonė – parengti 

Vyriausybės 

nutarimo dėl 

originalių lietuviškų 

arba lokalizuotų 

(išverstų į lietuvių 

kalbą) kompiuterinių 

programų naudojimo 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijose ir 

įstaigose, visose 

viešosiose interneto 

prieigos vietose 

projektą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

3.2.3. Priemonė – plėtoti 

Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos 

įvertintų kalbos 

duomenų (Lietuvos 

Respublikos terminų 

banko, Konsultacijų 

banko ir kt.) bazes ir 

užtikrinti viešą jų 

prieigą 

490 490 0 0 490 490 0 0 490 490 0 0 Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija 

4. Tikslas – skatinti 

elektroninio verslo 

plėtrą 

            

 

4.1. Uždavinys – skatinti 

smulkiojo ir vidutinio 

verslo įmones diegti ir 

naudoti IRT, siekiant 

didinti jų veiklos 

efektyvumą ir 

konkurencingumą 

teikiant finansinę 

paramą 

            

 

4.1.1. Priemonė – atlikti IRT 

naudojimo verslo 

įmonėse analizę ir 

parengti siūlymus dėl 

verslo įmonių veiklos 

efektyvumo ir 

konkurencingumo 

didinimo diegiant ir 

naudojant IRT 

0 0 0 0 93,5 93,5 0 0 0 0 0 0 Ūkio ministerija 

5. Tikslas  – užtikrinti 

geografiškai tolygią 

plačiajuosčių 

elektroninių ryšių 

tinklų infrastruktūros 

plėtrą visoje šalies 

teritorijoje ir skatinti 

elektroninių ryšių 

paslaugų naudojimą 

            

 

5.1. Uždavinys –atnaujinti 

viešosios interneto 

prieigos infrastruktūrą 

bibliotekose 

            

 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

5.1.1. Priemonė – 

centralizuotai 

atnaujinti bibliotekų 

infrastruktūrą, 

reikalingą  

kompiuterių ir 

interneto viešosios 

prieigos paslaugoms 

teikti  

700 0 0 700 5500 0 0 5500 5500 0 0 5500 Kultūros  ministerija 

5.2. Uždavinys  –skatinti 

konkurenciją 

plačiajuosčio 

elektroninio ryšio 

rinkoje, didinti rinkos 

reguliavimo 

efektyvumą, siekti, 

kad iki 2020 metų visi 

Lietuvos gyventojai 

galėtų naudotis 

spartesniu negu 

30 Mbps interneto 

ryšiu 

            

 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

5.2.1. Priemonė – atlikti 

elektroninių ryšių, 

įskaitant 

plačiajuosčių,  rinkų 

tyrimus (atsižvelgiant 

į Europos Komisijos 

rekomendaciją dėl 

elektroninių ryšių 

sektoriaus atitinkamų 

produktų ir paslaugų 

rinkų, kurioms gali 

būti taikomas ex ante 

reguliavimas pagal 

2002 m. kovo 7 d. 

Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvą 

2002/21/EB dėl 

elektroninių ryšių 

tinklų ir paslaugų 

bendrosios 

reguliavimo sistemos 

(OL  2004 m. 

specialusis leidimas, 

13 skyrius, 19 tomas, 

p. 349) bei vykdyti 

nustatytų  

įpareigojimų 

laikymosi priežiūrą 

1575 875 500 700 1033,34 1033,34 600 0 1083,34 1083,34 600 0 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 

5.2.2. Priemonė – vykdyti 

elektroninių ryšių 

infrastruktūros 

įrengimo ir 

naudojimo priežiūrą 

bei skatinti 

veiksmingą, 

infrastruktūra grįstą 

konkurenciją 

787,5 437,5 250 350 716,67 516,67 300 200 591,67 541,67 300 50 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

5.2.3. Priemonė – siekiant 

užtikrinti palankias 

sąlygas Lietuvos 

ryšių rinkose atsirasti 

naujiems ūkio 

subjektams bei 

sudarant galimybes 

visiems plėtoti veiklą, 

bendradarbiaujant su 

kitomis Europos 

Sąjungos valstybių 

narių nacionalinėms 

reguliavimo 

institucijomis, 

Europos Komisija ir 

Europos elektroninių 

ryšių bei pašto 

institucijomis, gerinti 

(tobulinti) 

reguliavimo aplinką 

ir teisinę bazę  

437,5 437,5 250 0 516,67 516,67 300 0 541,67 541,67 300 0 Ryšių reguliavimo 

tarnyba, Susisiekimo 

ministerija 

5.2.4. Priemonė – sudaryti 

sąlygas naujų 

technologijų, tarp jų 

ir plačiajuosčio  

ryšio, plėtrai, 

naudojant 3G ir 4G 

judrųjį ryšį (IMT-

2000, LTE ir kt.), 

plačiajuostės belaidės 

prieigos (BWA) 

technologijas, 3G 

palydovinio ir 

antžeminio radijo 

ryšio mišrias 

duomenų perdavimo 

technologijas 

437,5 437,5 250 0 516,67 516,67 300 0 541,67 541,67 300 0 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 

6.  Tikslas –užtikrinti 

elektroninės erdvės 

saugumą ir 

patikimumą, didinti 

gyventojų ir įmonių 

pasitikėjimą 

elektronine erdve 

            

 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

6.1. Uždavinys – kurti 

infrastruktūrą 

elektroniniams 

dokumentams valdyti, 

taip užtikrinti 

elektroninių 

dokumentų 

autentiškumą, 

vientisumą ir 

išsaugojimą 

            

 

6.1.1. Priemonė – suteikti 

gyventojams, verslui, 

valstybės ir 

savivaldos 

institucijoms 

galimybę gauti 

autentiškus, 

integralius ir 

aktualius teisės aktų  

elektroninius 

dokumentus  

0 0 0 0 0 0 0 0 1600 450 100 1150 Seimo kanceliarija 

6.1.2. Priemonė – įsigyti, 

adaptuoti ir įdiegti 

elektroninių 

dokumentų  mainų 

priemones, 

suderinamas su 

oficialia elektroninių 

dokumentų 

pristatymo sistema  

0 0 0 0 0 0 0 0 1600 300 50 1300 Seimo kanceliarija 

6.1.3. Priemonė – užtikrinti  

elektroninių duomenų 

pavidalu skelbiamų 

oficialių teisės aktų 

prieigą  

0 0 0 0 0 0 0 0 2500 400 100 2100 Seimo kanceliarija 

6.1.4. Priemonė – skatinti 

elektroninio parašo 

infrastruktūros plėtrą  

517,5 437,5 250 80 516,67 516,67 300 0 541,67 541,67 300 0 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 

6.1.5. Priemonė – skatinti 

elektroninio parašo 

naudojimą 

437,5 437,5 250 0 516,67 516,67 300 0 541,67 541,67 300 0 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio ir 

priemonės 

pavadinimas 

2012 metų asignavimai       (tūkst. litų) 2013 metų asignavimai         (tūkst. litų) 2014 metų asignavimai          (tūkst. litų) 

Įgyvendinanti 

institucija iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

6.1.6. Priemonė – vykdant 

nacionalinio 

elektroninių ryšių 

tinklų ir informacijos 

saugumo incidentų 

tyrimo padalinio 

(CERT) funkcijas, 

užtikrinti saugumo 

incidentų valdymą ir 

prevenciją 

512,5 437,5 250 75 581,67 516,67 300 65 544,67 541,67 300 3 Ryšių reguliavimo 

tarnyba 

 1. Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžetas 

19078,7 14723,7 2000 4355 24503,66 16188,66 2676 8315 40894,46 26520,46 3393 14374  

 iš jo: 

1.1. bendrojo 

finansavimo lėšos  

10873 7723 0 3150 16604,6 8554,6 276 8050 16709,4 8909,4 0 7800  

 1.2. Europos Sąjungos 

ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos 

lėšos 

3500,7 3500,7 0 0 3500,7 3500,7 0 0 19798,7 13277,7 993 6521  

 1.3. tikslinės paskirties 

lėšos ir pajamų įmokos 
4705 3500 2000 1205 4398,36 4133,36 2400 265 4386,36 4333,36 2400 53 

 

  



 

 

 2. Kiti šaltiniai  – – – – – – – – – – – –  

 Iš viso planui 

finansuoti (1+2) 
19078,7 14723,7 2000 4355 24503,66 16188,66 2676 8315 40894,46 26520,46 3393 14374 

 

 



 

 

III. PLANO VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS 

 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2012 metų 2013 metų 2014 metų 

 Plano strateginiam tikslui:    

R-1 
Gyventojai, kurie nuolat naudojasi internetu 

(visų šalies gyventojų procentas) 65 68 72 

 1-ajam Plano tikslui:    

R-1-01 

gyventojai, naudojantys įrenginius, 

turinčius elektroninių paslaugų 

prisijungimo galimybę (visų šalies 

gyventojų procentas) 66 70 75 

 1-ajam tikslo uždaviniui:    

P-1-1.1-01 
gyventojai, nesinaudojantys internetu (visų 

šalies gyventojų procentas) 30 25 20 

 2-ajam tikslo uždaviniui:    

P-1-1.2-01 
gyventojai, dirbantys IRT sektoriuje (visų 

šalies darbuotojų procentas) 2 2,1 2,2 

 3-iajam tikslo uždaviniui:    

P-1-1.3-01 

16–74 metų asmenys, kurie naudojasi 

internetu mokymosi tikslais (visų šalies 

gyventojų procentas) 11 12 13,5 

 2-ajam Plano tikslui:    

R-2-01 

gyventojai, kurie naudojasi elektroniniu 

būdu teikiamomis viešosiomis ir 

administracinėmis paslaugomis (visų šalies 

gyventojų procentas) 33 39 44 

 1-ajam tikslo uždaviniui:    

P-2-2.1-01 

teisės aktų projektų, dėl kurių gyventojai 

pateikė rengėjams pasiūlymų (visų teisės 

aktų projektų procentas) 4 6 8 

 3-iajam Plano tikslui:    

R-3-01 gyventojai, kurie naudojasi su Lietuvos 

kultūros paveldu susijusiomis 

elektroninėmis paslaugomis (visų šalies 

gyventojų procentas) 6 9 12 

R-3-02 gyventojai, kurie naudojasi su lietuvių 

kalba susijusiomis elektroninėmis 

paslaugomis (visų šalies gyventojų procentas) 8 12 16 

 1-ajam tikslo uždaviniui:    

P-3-3.1-01 

suskaitmeninto kultūros paveldo 

prieinamumas internete (visų skaitmeninių 

produktų prieinamumo procentas) 49 51 53 

 2-ajam tikslo uždaviniui:    

P-3-3.2-01 

sukurti ir viešai prieinami lietuvių kalbos ir 

raštijos ištekliai, priemonės, elektroninės 

paslaugos (visų į IRT įdiegtų produktų 

procentas) 26 29 32 

 4-ajam Plano tikslui:    

R-4-01 

gyventojai, pirkę (užsisakę) prekes ar 

paslaugas internetu (visų šalies gyventojų 

procentas) 20 26 33 

 1-ajam tikslo uždaviniui:    

P-4-4.1-01 įmonės, įdiegusios ryšių su klientais 

valdymo sistemas (visų šalies įmonių 

procentas) 21 24 27 

 5-ajam Plano tikslui:    

R-5-01 gyventojai, kuriems sudaryta galimybė 

gauti prieigą prie plačiajuosčio ryšio (visų 

šalies gyventojų procentas) 87 91 94,5 

 2-ajam tikslo uždaviniui:    



 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo kriterijų reikšmės 

P-5-5.1-01 viešosios interneto prieigos vietos, 

naudojančios 10 Mbps ir spartesnį interneto 

ryšį (visų viešųjų interneto prieigos vietų 

procentas) 20 30 40 

 3-iajam tikslo uždaviniui:    

P-5-5.2-01 gyventojai, kurie naudojasi 30 Mbps ir 

spartesniu interneto ryšiu (visų šalies 

gyventojų procentas) 25 30 38 

 6-ajam Plano tikslui:    

R-6-01 gyventojai, susidūrę su saugos problemomis 

bendraudami su valstybės ir savivaldybių 

institucijomis ir įstaigomis internetu (visų 

šalies gyventojų procentas) 0,8 0,6 0,4 

 2-ajam tikslo uždaviniui:    

P-6-6.1-01 valstybės ir savivaldybių institucijos ir 

įstaigos, vykdančios elektroninių 

dokumentų mainus (visų šalies valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų procentas) 40 60 80 

 

_________________ 

 


